
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ . л е м г-з с

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-656 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О соци­
альной поддержке в Иркут­
ской области семей, имею­
щих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-656 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркут­
ской области семей, имеющих детей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  15 мая 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ,

ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О 
социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 
2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012 № 41, № 
47, т. 1; 2013, № 53, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, 
№ 41; 2017, № 46, т. 1; 2017, № 50, т.1; 2017, № 52, т. 1; 2017, № 54; 2017, № 
56; 2018, № 58; 2018, № 60, т. 2; 2018, № 61, т. 1; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 8; 
Областная, 2019, 30 октября; официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области http://www.ogirk.ru, 30 декабря 2019 года) 
следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 4 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«ежемесячная компенсация родителям (законным представителям) 
части расходов на питание обучающихся в федеральных государственных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
области;»;

2) пункт 2 статьи 5 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«ежемесячная компенсация родителям (законным представителям) 
части расходов на питание обучающихся в федеральных государственных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
области;»;

3) пункт I4 статьи 7 дополнить абзацем седьмым следующего 
содержания:

«Ежемесячная компенсация части расходов на питание обучающихся в 
федеральных государственных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории области, выплачивается их родителям

http://www.ogirk.ru


2

(законным представителям) в порядке, установленном нормативным 
правовым актом Правительства Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2020 года, но не ранее 
чем через десять календарных дней после дня его официального 
опубликования.

Временно Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » года
№


